
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 263 del 

10/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ELEVAZIONE 
DELLE STRUTTURE DI COMPETENZA COMUNALE
NOMINA PROGETTISTA/RUP/COLLABORATORE RUP- APPROVAZIONE SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
-che è di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria degli Impianti di Elevazione installati negli immobili 
di proprietà di questo Ente Comunale;
-considerato che il servizio Impianti Tecnologici del settore V è comunque chiamato a far fronte a numerosi e frequenti 
interventi, aventi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione degli impianti di elevazione presso Istituti 
Scolastici, Università, Stabili Comunali e che l'attuale servizio di manutenzione è in fase di ultimazione;
-visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, 
che prevede che le nomine di progettazione, direzione lavori, RUP, collaboratori, vengono assegnate dal Dirigente del 
Settore;
-atteso che il geom. Domenico BUONISI ed il Sig. Giovanni BAGLIERI dispongono dei requisiti e delle competenze 
che ne consentono la nomina rispettivamente di Progettista,  RUP e Direttore dei Lavori e collaboratore del RUP;
-che in funzione delle somme assegnate con il bilancio 2017 si ritiene di dovere impegnare la somma di €. 3,787,07 iva 
compresa per mesi due;
-che in funzione delle somme assegnate con il bilancio 2018 si ritiene di dovere impegnare la somma di €. 13.254,76 iva 
compresa per mesi sette ( impegno per l'anno 2018 ai sensi dell'art. 183 comma 6 del D lgs 267/2000 in quanto è 
necessario garantire la continuità del servizio connesso con le funzioni fondamentali dell'Ente ); 
 - che per quanto sopra la perizia di manutenzione del servizio in parola  è cosìdistinta:
1.servizio di manutenzione a base d'asta €.13.968,72
2.iva al 22%                                              €. 3.073,11
totale servizio                                           €.17.041,83
-preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione per il servizio di manutenzione di cui in oggetto 
per l'importo complessivo di €.17.041,83 approvare la perizia di manutenzione e che necessita procedere al sistema di 

Pagina 1/2



gara " procedura negoziata in affidamento diretto per importi inferiori a €. 40.000,00 ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.a) 
D.Lgs 50/2016";
-considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che l'esigibilità dei pagamenti 
avverrà nell'anno 2017 e nell'anno 2018;
- Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 1.approvare la perizia per il servizio di Manutenzione degli impianti di elevazione delle strutture di competenza 
comunale importo complessivo di  €. 17.041,83 iva compresa ed imputare la spesa  così distinta al:
 Bil. 2017 codici 01061030209004 cap. 1034/2 per €. 3.787,07 iva compresa esigibilità anno 2017;
 Bil. 2018 codici 01061030209004 cap. 1034/2 per €. 13.254,76 iva compresa esigibilità anno 2018
 ( impegno per l'anno 2018 ai sensi dell'art. 183 comma 6 del D lgs 267/2000 in quanto è necessario garantire la 
continuità del servizio connesso con le funzioni fondamentali dell'Ente );
2.conferire gli incarichi di Progettista e Rup al Geom. Domenico BUONISI e di collaboratore del Rup al Sig. Giovanni 
BAGLIERI;
3.provvedere all'affidamento del servizio mediante la  " procedura negoziata in affidamento diretto per importi inferiori 
a €. 40.000,00 ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.a) D.Lgs 50/2016";
4.dare mandato agli uffici competenti, a termine del D.Lgs n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link " 
Amministrazione Trasparente " sottosezione" Bandi di gara e contratti ai sensi dell'art. 37 D.Lgs. N° 33 del 14/03/2013;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  02/11/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

